



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 970 167 994  
Organisasjonsform: Forening/lag/innretning  
Foretaksnavn: FORTIDSMINNEFORENINGEN  
Forretningsadresse: Dronningens gate 11  
0152 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Anne Gudrid Tomterstad  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.03.2025

### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 13.07.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Medlemskontingent	2	2 776 653	2 671 371
Salgsinntekter	6	40 135	75 923
Annonsealg publikasjoner		325 650	250 100
Driftsstøtte	1	10 005 000	9 656 345
Gaver og annen støtte	3	100 338	10 110 264
Refusjon MVA	4	3 541 777	2 362 805
Annen driftsinntekt	6	173 978	282 665
Innbetalt til felles vedlikeholdsfond	7	521 562	174 930
Prosjektilskudd	8	41 605 425	41 946 025
Driftsinntekter Borgund	9	8 907 436	7 801 628
Driftsinntekter Urnes	9	1 510 142	1 983 159
Driftsinntekter Buskerudeiendommene	9	1 169 429	930 961
Driftsinntekter Rørosgårdene	9	271 811	238 777
Driftsinntekter Garnisonsykehuset	9	440 475	406 511
Driftsinntekter Jorderik	9	170 000	0
<b>Sum inntekter</b>		<b>71 559 811</b>	<b>78 891 464</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	15	65 054	337 103
Prosjektkostnader Avd Bygningsvern lønnskost.	8	6 747 979	6 110 344
Lønn og annen personalkostnad	18	9 773 475	9 458 530
Verdinedskrivning eiendom (Jorderik)			3 596 557
Avskrivinger	20	212 636	357 973
Prosjektkostnader Org/Museum	8	24 441 870	29 844 514
Prosjektkostnader Avd Bygningsvern andre kostn.	8	11 035 673	5 999 535
Prosjektadministrasjon	8	-215 871	-603 203
Forsikringer	10	666 977	659 946
Husleie	11	449 620	407 040
Strøm	12	61 855	113 072
Renhold og renovasjon	13	305 100	280 667
Øvrig drift	14	2 722 876	2 011 114
Kostnader publikasjoner	16	1 484 272	1 779 783
Overføringer til avdelingene	17	951 956	1 570 354
Revisjon, regnskap, juridisk hjelp	19	782 128	820 594



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
Reise styret og administrasjon		542 728	489 498
Representantskapsmøte		606 398	864 262
Leder- og stabsmøte		101 192	90 162
Faglig utvikling ansatte		54 834	81 984
Arrangementer og kurs		62 949	108 019
Kostnader knyttet til felles vedlikeholdsfond		242 716	51 094
Gebyrer		86 192	88 070
Driftskostnader Borgund	9	4 980 966	4 752 491
Driftskostnader Urnes	9	1 451 337	1 684 993
Driftskostnader Buskerudeiendommene	9	1 086 914	1 032 233
Driftskostnader Rørrosgårdene	9	315 648	359 151
Driftskostnader Garnisonsykehuset	9	514 962	436 977
Driftskostnader Jorderik	9	215 868	0
<b>Sum kostnader</b>		<b>69 748 304</b>	<b>72 782 857</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 811 507</b>	<b>6 108 607</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		21 193	801
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>21 193</b>	<b>801</b>
Annen rentekostnad		14 672	425 039
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>14 672</b>	<b>425 039</b>
<b>Netto finans</b>		<b>6 521</b>	<b>-424 238</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>1 818 028</b>	<b>5 684 369</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>1 818 028</b>	<b>5 684 369</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overført til vedlikeholdsfond	25	978 846	123 836
Overføring til egenkapital	25	839 180	5 684 368
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>1 818 026</b>	<b>5 808 204</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomt Urnes	20	361 525	361 525
Lillingstonheimen	20	69 374	74 677
Karusbakken	20	375 135	397 201
Gamlebanken Lærdal	20	44 704	47 246
Besøkssenter Borgund Stavkirke	20	748 562	723 903
Kvernes videoovervåkingsanlegg	20	623 202	934 803
Garnisonsykehuset	20	3 892 789	4 134 428
Inventar, kontormaskiner, nettside	20	573 411	676 076
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>6 688 702</b>	<b>7 349 859</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>6 688 702</b>	<b>7 349 859</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Jorderik - eiendom for videresalg	20	12 900 000	12 900 000
Husbruk - istandsetting for videresalg	21	12 237 464	8 284 233
Varebeholdninger	22	1 431 358	1 147 631
<b>Sum varer</b>		<b>26 568 822</b>	<b>22 331 864</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	23	175 440	359 511
MVA til gode		22 267	
Andre fordringer	23	1 110 584	931 239
Periodisering av prosjektmidler	8	202 743	
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 511 034</b>	<b>1 290 750</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
Bankinnskudd og kontanter	22	7 220 349	9 267 720
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>7 220 349</b>	<b>9 267 720</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>35 300 205</b>	<b>32 890 334</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>41 988 907</b>	<b>40 240 193</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Vedlikeholdsfond søkbare midler	25	1 597 243	618 397
Annen egenkapital	25	17 716 081	16 876 901
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>19 313 324</b>	<b>17 495 298</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>19 313 324</b>	<b>17 495 298</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	27	4 149 093	5 798 424
Skyldig skatt og arbeidsgiveravgift	26	1 690 101	1 654 160
Påløpt lønn, feriepenger og arbeidsgiveravgift	28	3 457 479	2 665 498
Husbruk periodisering annen finansiering	21	1 376 880	837 980
Husbruk kreditt UNI	21	11 209 584	8 209 584
Annen kortsiktig gjeld	29	792 444	816 613
Periodisering av prosjektmidler			2 762 634
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>22 675 581</b>	<b>22 744 893</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>22 675 581</b>	<b>22 744 893</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>41 988 905</b>	<b>40 240 191</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2024 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2025 643095

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 970 167 994  
Organisasjonsform: Forening/lag/innretning  
Foretaksnavn: FORTIDSMINNEFORENINGEN  
Forretningsadresse: Dronningens gate 11  
0152 OSLO

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2024 - 31.12.2024

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Anne Gudrid Tomterstad  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.03.2025

#### Grunnlag for avgivelse

År 2024: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2023: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2024.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 08.07.2025



Organisasjonsnr: 970 167 994  
FORTIDSMINNEFORENINGEN

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2024	2023
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Medlemskontingent	2	2 776 653	2 671 371
Salgsinntekter	6	40 135	75 923
Annonsealg publikasjoner		325 650	250 100
Driftsstøtte	1	10 005 000	9 656 345
Gaver og annen støtte	3	100 338	10 110 264
Refusjon MVA	4	3 541 777	2 362 805
Annen driftsinntekt	6	173 978	282 665
Innbetalt til felles vedlikeholdsfond	7	521 562	174 930
Prosjekttilskudd	8	41 605 425	41 946 025
Driftsinntekter Borgund	9	8 907 436	7 801 628
Driftsinntekter Urnes	9	1 510 142	1 983 159
Driftsinntekter Buskerudeiendommene	9	1 169 429	930 961
Driftsinntekter Rørosgårdene	9	271 811	238 777
Driftsinntekter Garnisonssykehuset	9	440 475	406 511
Driftsinntekter Jorderik	9	170 000	0
<b>Sum inntekter</b>		<b>71 559 811</b>	<b>78 891 464</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	15	65 054	337 103
Prosjektkostnader Avd Bygningsvern lønnskost. Lønn og annen personalkostnad	8	6 747 979	6 110 344
Verdinedskrivning eiendom (Jorderik)	18	9 773 475	9 458 530
Avskrivninger	20	212 636	357 973
Prosjektkostnader Org/ Museum	8	24 441 870	29 844 514
Prosjektkostnader Avd Bygningsvern andre kostn.	8	11 035 673	5 999 535
Prosjektadministrasjon	8	-215 871	-603 203
Forsikringer	10	666 977	659 946
Husleie	11	449 620	407 040
Strøm	12	61 855	113 072
Renhold og renovasjon	13	305 100	280 667
Øvrig drift	14	2 722 876	2 011 114
Kostnader publikasjoner	16	1 484 272	1 779 783
Overføringer til avdelingene	17	951 956	1 570 354
Revisjon, regnskap, juridisk hjelp	19	782 128	820 594
Reise styret og administrasjon		542 728	489 498



Representantskapsmøte		606 398	864 262
Leder- og stabsmøte		101 192	90 162
Faglig utvikling ansatte		54 834	81 984
Arrangementer og kurs		62 949	108 019
Kostnader knyttet til felles vedlikeholdsfond		242 716	51 094
Gebyrer		86 192	88 070
Driftskostnader Borgund	9	4 980 966	4 752 491
Driftskostnader Urnes	9	1 451 337	1 684 993
Driftskostnader Buskerudeiendommene	9	1 086 914	1 032 233
Driftskostnader Rørosgårdene	9	315 648	359 151
Driftskostnader Garnisonsykehuset	9	514 962	436 977
Driftskostnader Jorderik	9	215 868	0
<b>Sum kostnader</b>		<b>69 748 304</b>	<b>72 782 857</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 811 507</b>	<b>6 108 607</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		21 193	801
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>21 193</b>	<b>801</b>
Annen rentekostnad		14 672	425 039
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>14 672</b>	<b>425 039</b>
<b>Netto finans</b>		<b>6 521</b>	<b>-424 238</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>1 818 028</b>	<b>5 684 369</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>1 818 028</b>	<b>5 684 369</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overført til vedlikeholdsfond	25	978 846	123 836
Overføring til egenkapital	25	839 180	5 684 368
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>1 818 026</b>	<b>5 808 204</b>



Organisasjonsnr: 970 167 994  
FORTIDSMINNEFORENINGEN

## BALANSE

**Beløp i: NOK** **Note** **2024** **2023**

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler Immaterielle eiendeler

#### Varige driftsmidler

Tomt Urnes	20	361 525	361 525
Lillingstonheimen	20	69 374	74 677
Karusbakken	20	375 135	397 201
Gamlebanken Lærdal	20	44 704	47 246
Besøkssenter Borgund			
Stavkirke	20	748 562	723 903
Kvernes			
videoovervåkingsanlegg	20	623 202	934 803
Garnisonsykehuset	20	3 892 789	4 134 428
Inventar, kontormaskiner, nettside	20	573 411	676 076
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>6 688 702</b>	<b>7 349 859</b>

#### Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap		0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

**Sum anleggsmidler** **6 688 702** **7 349 859**

#### Omløpsmidler

#### Varer

Jorderik - eiendom for videresalg	20	12 900 000	12 900 000
Husbruk - istandsetting for videresalg	21	12 237 464	8 284 233
Varebeholdninger	22	1 431 358	1 147 631
<b>Sum varer</b>		<b>26 568 822</b>	<b>22 331 864</b>

#### Fordringer

Kundefordringer	23	175 440	359 511
MVA til gode		22 267	
Andre fordringer	23	1 110 584	931 239
Periodisering av prosjektmidler	8	202 743	
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 511 034</b>	<b>1 290 750</b>

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd og kontanter	22	7 220 349	9 267 720
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>7 220 349</b>	<b>9 267 720</b>

**Sum omløpsmidler** **35 300 205** **32 890 334**



<b>SUM EIENDELER</b>		<b>41 988 907</b>	<b>40 240 193</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Vedlikeholdsfond søkbare midler	25	1 597 243	618 397
Annen egenkapital	25	17 716 081	16 876 901
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>19 313 324</b>	<b>17 495 298</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>19 313 324</b>	<b>17 495 298</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	27	4 149 093	5 798 424
Skyldig skatt og arbeidsgiveravgift	26	1 690 101	1 654 160
Påløpt lønn, feriepenger og arbeidsgiveravgift	28	3 457 479	2 665 498
Husbruk periodisering annen finansiering	21	1 376 880	837 980
Husbruk kreditt UNI	21	11 209 584	8 209 584
Annen kortsiktig gjeld	29	792 444	816 613
Periodisering av prosjektmidler			2 762 634
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>22 675 581</b>	<b>22 744 893</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>22 675 581</b>	<b>22 744 893</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>41 988 905</b>	<b>40 240 191</b>



Organisasjonsnr: 970 167 994  
FORTIDSMINNEFORENINGEN

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
18

Antall årsverk i regnskapsåret  
24.75

Note  
18

## Spesifisering av resultatregnskapet

### Lønnskostnader

Lønn	Årets	Fjorårets
	22514129.00	
Folketrygdavgift	Årets	Fjorårets
	3274975.00	
Pensjonskostnader	Årets	Fjorårets
	1041683.00	
Andre ytelser	Årets	Fjorårets
	562318.00	
Sum lønnskostnader	Årets	Fjorårets
	27393105.00	

### Mer om årsverk og lønn

Lønn til daglig leder utgjør kr 814 759, samt kr 2.488 i andre godtgjørelser. Foreningen er pliktig til å ha en obligatorisk tjenstepensjonsordning, og har en ordning som tilfredsstillende lovkravet.

Note

### Ekstraordinære inntekter og kostnader

Sum	Beløp
-----	-------

Balanseført verdi 31.12.	Varige driftsmidler	Immaterielle eiend.
--------------------------	---------------------	---------------------

Note  
23



Konsern, tilknyttet selskap m.v.

Investering som regnskapsføres etter egenkapitalmetoden

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	250000.00	

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

Kortsiktig gjeld

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

Samlet forpliktelse til fordel for foretak i samme konsern

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Garantier</u>	<u>Beløp</u>
------------------	--------------

Mer om tilknyttet selskap/datterselskap

Det er gitt et kortsiktig lån til Håndrekning AS kr 250.000. FMF eier 100 % av datterselskapet.

Note

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------

Erverv



Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Avhendelse

Endringer i beholdning av aksjer i løpet av regnskapsåret

Samvirkeforetak

Vedtaksbestemmelser/årsmøtevedtak/forslag til vedtak om medlemskapskonti

Mer om aksjer

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til medlemmer

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Opplysninger om:

Medlemmer av:

Mer om lån og sikkerhetsstillelse



**Crowe Partner Revisjon AS**  
Org.nr.: 922829845MVA  
Dronning Mauds gate 10  
0250 Oslo  
Tlf. +47 21 93 93 00  
www.crowe.no

Til styret i Fortidsminneforeningen

## Styrets beretning for 2024

### Virksomhetens art og sted

Fortidsminneforeningen har som formål å arbeide for bevaring av vårt lands verneverdige kulturminner, samt å skape allmenn forståelse for verdien av disse. Foreningen skal være den ledende frivillige organisasjonen i det norske kulturminnevernet. Hovedoppgavene er å forvalte egneide historiske eiendommer, arbeide for å styrke tradisjonshåndverket og bygningsvernet, engasjere oss i lokale vernesaker og påvirke kulturminnepolitikken i Norge.

Organisasjonens hovedkontor er i Dronningensgt 11, i Oslo.

### Redegjørelse for årsregnskapet

I 2024 har organisasjonen hatt samlede inntekter på kr71.559.810. Kostnadene var på kr 69.748.306. Resultat før resultatdisponering ble kr 1.818.026. Resultatet er kr 3.866.342 svakere enn i 2023.

Det settes av kr 978.846 til vedlikeholdsfondet, og kr 839.180 overføres til egenkapital. Egenkapital etter årsoppgjørdisposisjoner vil være kr 19.313.324.

Organisasjonen har fått 10mNOK i driftsstøtte, hvorav 5,2mNOK er til foreningens museumsdrift.

Organisasjonen har en vesentlig del av sin inntekt fra prosjekter knyttet til eiendommene. Disse inntektene går stort sett til vedlikehold og tilpasning til bruk, som også inkluderer kurs og kompetanseutvikling innenfor tradisjonshåndverk. Samlede inntekter til prosjekter var i 2024 på 41,6mNOK.

Netto resultat for drift av Borgund og Urnes er på til sammen 4mNOK.

I løpet av 2024 har Fortidsminneforeningen fått tilsagn om til sammen 53mNOK fra Kultur- og likestillingsdepartementet. Sammen med tilsagn fra Luster kommune og forventede bidrag fra Vestland fylkeskommune er tyngden av finansiering klar til realisering av verdensarvsenteret *Urneskilen* i tilknytning til Urnes stavkirke. Prosjektering og utvikling av prosjektet er startet, og det tas sikte på å intensivere arbeidet med realisering gjennom året. Vi håper å kunne åpne senteret for publikum i 2028.

Det arbeides videre med finansiering av bygningsmassen, og med å se på mulighetene til å skape rotasjon i eiendomsporteføljen.

### Fortsatt drift

Regnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift, og Hovedstyret finner at forutsetningen for dette er til stede.

Side 1



## Styring av finansiell risiko

Fordi prosjektfinansieringen er såpass stor andel av totaløkonomien, vil organisasjonen også være sårbar for store endringer i tilgang på finansiering. Fortidsminneforeningen har vokst over de siste årene, og forventer fortsatt økning i behov for organisasjonens kompetanse. Til tross for at det blir mer konkurranse om prosjekter, ser Hovedstyret positivt på den videre utviklingen.

Likviditeten ved utgangen av året er tilfredsstillende, og tilskudd til prosjekter vil bidra til at den også bør holde seg slik gjennom året. Det vil ellers være en utfordring at tilskudd til en del prosjekter utbetales ved prosjektslutt, og bidrar dermed til at likviditeten blir mer anstrengt.

Organisasjonen har lite rentebærende gjeld.

Varebeholdningen er oversiktlig, og risiko er i hovedsak knyttet bøker og andre salgsartikler i Dronningens gt. Artikkene er salgbare, men har lav omløpshastighet. Varebeholdningen ved besøkseiendommene anses som kurant.

Ledelsen har ellers ikke identifisert vesentlig finansiell risiko. Utestående pantekreditt er kr 0 pr 31.12., og det er ingen vesentlige fordringer som vurderes som usikre.

## Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet anses som godt. Det ble høsten 2024 igangsatt et arbeid med å gjennomføre en medarbeidertilfredshetsundersøkelse, og denne ble gjennomført i februar 2025. Resultatene tyder på at organisasjonen er en god arbeidsplass.

Det har ikke blitt registrert arbeidsulykker.

Sykefraværet har vært på 2,9%, som er 1,3 prosentpoeng lavere enn 2023.

I nevnte undersøkelse av arbeidsmiljø fremkommer det at ingen av de faste ansatte har opplevd mobbing, trakassering eller diskriminering i løpet av siste 12 måneder. 2/3 av de ansatte vet hvordan det skal varsles. Dette arbeidet følges opp gjennom 2025.

Organisasjonen er medlem i Abelia, og er regulert gjennom Funksjonæravtalen – Negotia.

## Likestilling og diskriminering

Organisasjonen har ved utløpet av 2024 til sammen 29 ansatte, fordelt på 24,75 årsverk.

Av disse er 20 ansatte fordelt på 16,7 årsverk kvinner, og 9 personer fordelt 8,05 årsverk er menn.

Organisasjonen har i 2024 også sysselsatt en rekke omvisere og deltidsansatte i mindre stillinger knyttet til besøkseiendommer og kirker. Av disse var 18 kvinner og 16 menn.

Hovedstyret består av til sammen 4 kvinner og 2 menn, hvorav kvinnelig styreleder. Ansattevalgt representant er kvinne.

Side 2



### Påvirkning av det ytre miljø

Organisasjonen driver ikke virksomhet som forurensrer det ytre miljø.

Oslo, 19.03.25

Trude Knutzen Knagenhjelm  
Hovedstyreleder

Ole Jakob Holt  
Nestleder Hovedstyret

Helge Roar Dalen  
Hovedstyremedlem

Eline Holdø  
Hovedstyremedlem

Anne Marit Noraker  
Hovedstyremedlem

Merethe Skjelfjord Kristiansen  
Ansattevalgt hovedstyremedlem

Ola H. Fjeldheim  
Generalsekretær

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 3 pages before this page  
Dokumentet inneholder 3 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 3 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument inneholder 3 sider før denne side

Detta dokument innehåller 3 sidor före denna sida

Helge Roar Dalen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

b5cbbdd-eef9-45d5-88ea-609cf6bf2384 - 2025-03-26 08:53:46 UTC +02:00

BankID - ca53caba-07d0-46c2-b0d3-4ef5ed138892 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Merethe Skjelfjord Kristiansen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

dc2e0581-b070-43ea-9560-02456bfd51b - 2025-03-26 11:50:28 UTC +02:00

BankID - b958a343-5e48-4b6f-8ed5-63404c282bc4 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Eline Holdø

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Eline Holdø

9f92625c-b360-4b0a-92ce-530418b21809 - 2025-03-26 12:21:36 UTC +02:00

BankID - 1527eabd-6ee4-4f82-8560-9c93b0b66653 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Ola Harald Fjeldheim

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

1505eb33-38be-4bd7-a1fe-2ef3b9f51122 - 2025-03-26 15:15:57 UTC +02:00

BankID - 19094c8e-fd2d-46fd-af51-10d067fd948b - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Ole Jakob Holt

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

98fe3dfd-2420-476f-afc7-8df19f4a16cb - 2025-03-28 10:25:03 UTC +02:00

BankID - 81f81131-9af5-4e62-8549-e4777e94160e - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Anne Marit Noraker

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen hovedstyret

7255a8de-8f7c-4221-84ef-49aafc177569 - 2025-03-28 16:26:33 UTC +02:00

BankID - 153ea332-1b0a-4498-b426-01a925f926a6 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Trude Knutzen Knagenhjelm

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

4a987453-1d1d-4418-95fd-f31a794a9dc6 - 2025-03-31 10:40:13 UTC +03:00

BankID - 465b5e48-1044-4337-a134-cc42fcdc74b9 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmitteckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

<https://sign.visma.net/nb/document-check/4afea52a-6568-427a-88f7-052dd92b14e5>

visma sign

[www.vismasign.com](http://www.vismasign.com)



## RESULTAT

### Fortidsminneforeningen

	Note	2024	2024	2024	2023
Driftsinntekter og driftskostnader		Regnskap	Budsjett	Budsjettavvik	Regnskap
Driftsstøtte	1	10 005 000	9 853 000	152 000	9 656 345
Medlemskontingent	2	2 776 653	2 691 500	85 153	2 671 371
Gaver og annen støtte	3	100 338	150 000	-49 662	10 110 264
Refusjon MVA	4	3 541 777	2 400 000	1 141 777	2 362 805
Annen driftsinntekt	5	173 978	250 000	-76 023	282 665
Salgsinntekter	6	40 135	60 000	-19 865	75 923
Annonse salg publikasjoner		325 650	200 000	125 650	250 100
Innbetalt til felles vedlikeholdsfond	7	521 562	200 000	321 562	174 930
Prosjektilskudd	8	41 605 425	10 871 940		41 946 025
Driftsinntekter Borgund	9	8 907 436	7 844 100	1 063 336	7 801 628
Driftsinntekter Urnes	9	1 510 142	1 943 000	-432 858	1 983 159
Driftsinntekter Buskerudeiendommene	9	1 169 429	1 190 000	-20 571	930 961
Driftsinntekter Rørosgårdene	9	271 811	300 000	-28 189	238 777
Driftsinntekter Garnisonsykehuset	9	440 475	516 000	-75 525	406 511
Driftsinntekter Jorderik	9	170 000	230 000	-60 000	
<b>SUM DRIFTSINNTEKTER</b>		<b>71 559 810</b>	<b>38 699 540</b>	<b>2 126 785</b>	<b>78 891 464</b>
Prosjektkostnader Org/Museum	8	24 441 870			29 844 514
Prosjektkostnader Avd Bygningsvern lønnskost.	8	6 747 979	7 474 815		6 110 344
Prosjektkostnader Avd Bygningsvern andre kostn.	8	11 035 673	3 893 381		5 999 535
Prosjektadministrasjon	8	-215 871	-400 000	184 129	-603 203
Forsikringer	10	666 977	655 000	11 977	659 946
Husleie	11	449 620	510 000	-60 380	407 040
Strøm	12	61 855	100 000	-38 145	113 072
Renhold og renovasjon	13	305 100	260 000	45 100	280 667
Øvrig drift	14	2 722 876	2 434 952	287 924	2 011 114
Varekostnad	15	65 054	150 000	-84 946	337 103
Kostnader publikasjoner	16	1 484 272	1 135 000	349 272	1 779 783
Overføringer til avdelingene	17	951 956	1 077 000	-125 044	1 570 354
Verdinedskrivning eiendom (Jorderik)		-	-	-	3 596 557
Lønn og annen personalkostnad	18	9 773 475	10 502 553	-729 078	9 458 530
Revisjon, regnskap, juridisk hjelp	19	782 128	856 667	-74 539	820 594
Reise styret og administrasjon		542 728	480 000	62 728	489 498
Representantskapsmøte		606 398	800 000	-193 602	864 262
Leder- og stabsmøte		101 192	100 000	1 192	90 162
Faglig utvikling ansatte		54 834	60 000	-5 166	81 984
Arrangementer og kurs		62 949	20 000	42 949	108 019
Avskrivninger	20	212 636	248 000	-35 364	357 973
Kostnader knyttet til felles vedlikeholdsfond		242 716	200 000	42 716	51 094
Tap på fordringer		-	-	-	-
Gebyrer		86 192	30 000	56 192	88 070
Driftskostnader Borgund	9	4 980 966	5 045 876	-64 910	4 752 491
Driftskostnader Urnes	9	1 451 337	572 000	879 337	1 684 993
Driftskostnader Buskerudeiendommene	9	1 086 914	1 440 220	-353 306	1 032 233
Driftskostnader Rørosgårdene	9	315 648	319 234	-3 586	359 151
Driftskostnader Garnisonsykehuset	9	514 962	450 510	64 452	436 977
Driftskostnader Jorderik	9	215 868	80 000		
<b>SUM DRIFTSKOSTNADER</b>		<b>69 748 306</b>	<b>38 495 208</b>	<b>259 903</b>	<b>72 782 859</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>1 811 505</b>	<b>204 332</b>	<b>1 866 882</b>	<b>6 108 605</b>
<b>Finnansinntekter og kostnader</b>					
Annen renteinntekt		21 193		21 193	801
Annen rentekostnad		-14 672		-14 672	-425 039
<b>RESULTAT AV FINANSPOSTER</b>		<b>6 521</b>		<b>6 521</b>	<b>-424 238</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>1 818 026</b>		<b>1 873 403</b>	<b>5 684 367</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>					
Overføring til vedlikeholdsfond	25	978 846			123 836
Overføring til egenkapital	25	839 180			5 560 532
<b>Sum disponert</b>		<b>1 818 026</b>			<b>5 684 368</b>



## Balanse Fortidsminneforeningen

EIENDELER	Note	2024	2023
<b>Anleggsmidler</b>			
1150 Tomt Urnes		361 525	361 525
1171 Lillingstonheimen		69 374	74 677
1173 Karusbakken		375 135	397 201
1174 Gamlebanken Lærdal		44 704	47 246
1170 Besøksenter Borgund Stavkirke		748 562	723 903
1175 Kvernes videoovervåkingsanlegg		623 202	934 803
1180 Garnisonsykehuset		3 892 789	4 134 428
Eiendommer sum	20	6 115 290	6 673 783
Inventar, kontormaskiner, nettside	20	573 411	676 076
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>6 688 702</b>	<b>7 349 859</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Jorderik - eiendom for videresalg	20	12 900 000	12 900 000
Husbruk - istandsetting for videresalg	21	12 237 464	8 284 233
Bankinnskudd og kontanter	22	7 220 349	9 267 720
MVA til gode		22 267	-
Kundefordringer	23	175 440	359 511
Andre fordringer	23	1 110 584	931 239
Varebeholdninger	24	1 431 358	1 147 631
Periodisering av prosjektmidler	8	202 742	-
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>35 300 203</b>	<b>32 890 333</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>41 988 906</b>	<b>40 240 192</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Vedlikeholdsfond søkbare midler	25	1 597 243	618 397
Annen egenkapital	25	17 716 080	16 876 901
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>19 313 324</b>	<b>17 495 298</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Skyldig skatt og arbeidsgiveravgift	26	1 690 101	1 654 160
Leverandørgjeld	27	4 149 093	5 798 424
Påløpt lønn, feriepenger og arbeidsgiveravgift	28	3 457 479	2 665 498
Husbruk periodisering annen finansiering	21	1 376 880	837 980
Husbruk kreditt UNI	21	11 209 584	8 209 584
Annen kortsiktig gjeld	29	792 444	816 613
Periodisering av prosjektmidler		-	2 762 634
<b>SUM KORTSIKTIG GJELD</b>		<b>22 675 580</b>	<b>22 744 893</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>41 988 906</b>	<b>40 240 192</b>

Oslo, 19. mars 2025

Trude Knutzen Knagenhjelm  
Hovedstyreleder

Ole Jakob Holt  
Nestleder Hovedstyret

Helge Roar Dalen  
Hovedstyremedlem

Eline Holdø  
Hovedstyremedlem

Anne Marit Noraker  
Hovedstyremedlem

Merethe Skjelfjord Kristiansen  
Ansattvalgt hovedstyremedlem

Ola H. Fjeldheim  
Generalsekretær



## Noter til regnskapet for 2024

### Regnskapsprinsipper og virkninger av prinsippendringer

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med god regnskapsskikk for små foretak.

#### Prinsipper for inntektsføring og kostnadsføring:

- Foreningen har lagt transaksjonsprinsippet til grunn for regnskapsføring og måling. Inntektene er resultatført når de er opptjent og utgiftene er kostnadsført i samme periode som tilhørende inntekter.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler:

- Eiendeler ment til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.
- Fordringer som skal tilbakebetales innen et år fra etableringstidspunktet er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er samme ettårs grense lagt til grunn. Foreningen har ingen gjeld som forfaller senere enn 5 år etter regnskapsårets utgang.
- Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrevet til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

#### Varige driftsmidler:

- Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for avskrivninger.

#### Fordringer:

- Utestående fordringer er bokført til pålydende beløp redusert for påregnelig tap. Avsetning til tap er foretatt på grunnlag av individuell vurdering.

### 1. Driftstilskudd

#### Fra KLD:

Adm/org:	4 785 000
Museum og eiendom:	5 220 000

### 2. Medlemskontingent

#### Antall 31.12.24

Medlem m årbok/FV	4449
Medlem m. FV	2029
Medlem u. publ	1132
Ungdom/student m. FV	217
Ungdom/student m. årbok/FV	229
Bedrift	33
Kampanje	253
Kampanje student	57
Æresmedlem	2
Livsvarig	47
Livsvarig, første år	1
Gratis (inkl. gratis ungdom/stud)	144
	8593

Innbetalt medlemskontingent er tot kr 4.566.178 – overført til fylkesavdelinger kr 1.789.525.

### 3. Gaver og annen støtte

Bidrag fra private givere

### 4. Refusjon av mva

Kompensasjon etter søknad for merutgifter i 2023

### 5. Annen driftsinntekt

Viderefakturert fylkesavdelinger for rep.møte 2024



## 6. Salgsinntekter

Salg av bøker, trykksaker og suvenirer/profileringsartikler i Dronningens gate

## 7. Vedlikeholdsfond

Innbetalt ihht forvaltningsavtaler for eiendommene – utbetalt omsøkte midler, avsatt til øremerket egenkapital søkbare midler.

## 8. Prosjekter

Noten gjelder flg. poster i regnskapet: Prosjektstøtte, prosjektadministrasjon og prosjektkostnader. Udisponerte prosjektmidler/lagt ut for prosjektkostnader er overført til neste år.

### **Adm/org**

#### Inntekter

Prosjektmidler videreført fra 2023	1 098 114
Prosjekttilskudd 2024	1 017 291
Prosjektkostnader videreført til 2025	985 124
<b>Sum bokført prosjektmidler adm/org</b>	<b>3 100 529</b>

#### Kostnader:

Kulturminner for alle	926 375
Lys i gamle hus	1 774 593
Boken om Y-blokka	210 175
Verneprisen	176 759
<b>Sum bokførte prosjektkostn. adm/org</b>	<b>3 087 902</b>

### **Museum og eiendom:**

#### Inntekter:

Prosjektkostnader videreført fra 2023	5 460 047
Prosjekttilskudd 2024	26 251 730
Prosjektmidler videreført til 2025	39 891
<b>Sum bokført prosjektmidler eiendom</b>	<b>20 751 792</b>

#### Kostnader:

Finnesløftet skilting	2 906
Holdhus istandsetting og tjæring	2 690 030
Hopperstad servicebygg	550 000
Hustad kirkebevaringsfondet	113 690
Hustad tilstandsvurdering	99 900
Kvernes - slukkeanlegg/deteksjon	1 655 209
Kvernes - teknisk rom og grøftetrase	1 603 128
Kvernes arkeologi overvåking brann	-111 500
Kvernes arkeologisk granskning	-43 627
Kvernes video	2 006 576
Moster istandsetting og konservering	170 142
Munkeby kloster (ruinprogrammet)	37 286
Nonneseter kirkebevaringsfondet	131 179
Nonneseter tagging	-26 488
Nore oppgradering brannslangepost	228 857
Reins kloster (ruinprogrammet)	40 035
Rødven - grubleseminar	42 221
Sakshaug Istandsetting	1 575 044
Sakshaug kurs mur	767 191

Side 2 av 7



Sikringsanlegg - tilsynshavere	2 027 411
Steinvikholm (ruinprogrammet)	761 172
Tautra (ruinprogrammet)	435 905
Urnes bygging	197 792
Urnes oppgradering og utskifning av sikkerhetsinstallasjoner	506 060
Urnes realisering av forprosjektfase for etablering av verdensarvsenteret	9 411
Urnes undervisningsopplegg Breheimsenteret barn og unge	11 313
Urnes verdensarv finansiering	570 754
Urnes Verdensarvsenter - Autorisasjon	1 956 622
Urnes Verdensarvsenter - Nordportal rekonstruksjon	2 647 300
Urnes Verdensarvsenter arkitektkonkurranse	-31 511
Uvdal oppgradering brannslangepost	481 054
Vanskelig kulturarv	33 035
Administrasjonskostnader	215 871
Sum prosjektkostnader museum/eiendom	21 353 969

## ***Avd Bygningsvern***

### Inntekter:

Prosjektmidler videreført fra 2023	7 124 567
Prosjekttilskudd 2024	11 371 027
Prosjektmidler videreført til 2025	742 491
Sum bokførte prosjektmidler	17 753 103

### Kostnader:

Abborhøgda - Bergesenstiftelsen	-2 830
Abborhøgda - Istandsetting RA/Innlandet fylkeskommune	1 853 997
Abborhøgda - Statskog tilskudd	7 853
Abborhøgda - Trua naturtyper	80 000
Abborhøgda - Utvalgte kulturlandskap Istandsetting våningshus	130 594
Abborhøgda - Utvalgte kulturlandskap Tilrettelegging utleie	-2 293
Abborhøgda - Utvalgte kulturlandskap Villblomstens dag og slåttedag	16 560
Abborhøgda arrangementer	94 464
Bærekraftig vedlikehold og oppgradering	880 331
Energirådgivning	53 960
EØS - Preventively and actively together	497 013
Gamlebanken Lærdal	122 456
Husbruk admin.	338 875
Husbruk Katalysator for lokal verdiskapning - RA	150 000
Håndlag - Sparebankstiftelsen	4 406 228
KA energirådgivning	300 330
Karusbakken	1 844 330
Kulturarv Hedmark - Enhetslåven på Blak-Holo	130 000
Kulturarv Hedmark - Inngangsveranda Doknes	80 000
Kulturarv Hedmark - Paviljongen Trønness	55 000
Kulturarv Hedmark - Pert-tak på redskapsbu, Nord Høgda	40 000
Kulturarv Hedmark - Restaurering av Rognsethsetra Tronsvangen	80 000
Kulturarv Hedmark - Restaurering av småbruket Hølsbakk Ringsaker	130 000
Kulturarv Hedmark - Restaurering og reparasjon av Skomakerbakken	100 000
Kulturarv Hedmark - Restaureringsprosjekt 2024 Skjold arbeiderlokale	75 000

Side 3 av 7



Kulturarv Hedmark - Sikring låve Opsal gård	85 456
Kulturarv Hedmark - Smia i Steinsli, Furnesåsen	125 000
Kulturarv Hedmark - Uthus i Nordengen	54 000
Kulturarv Hedmark administrasjon - Sparebankstiftelsen	373 923
Kulturarv Hedmark tilskudd - Sparebankstiftelsen	731 957
Kulturarv kurs og rådgivning - Sparebankstiftelsen	747 502
Milebrent tjære, Kunnskapsoverføring om milebrenning	1 028 113
Toralvhuset Kårøya Røst - UNI	2 220 492
Vestfold fk - Bygnings- og energirådgivning	955 337
<b>Sum bokførte prosjektkostnader</b>	<b>17 783 649</b>

Husbruk; Uni-finansierte istandsettingsprosjekter for videresalg er oppført i balansen under omløpsmidler/gjeld.

## Sluttoppstilling prosjekter

	Adm/org	Museum og eiendom	Bygningsvern	Sum
Sum prosjektinntekter	3 100 529	20 751 792	17 753 103	41 605 424
Sum prosjektkostnader	3 087 902	21 353 969	17 783 649	42 225 520
Sum periodiserte prosjektmidler	985 124	39 891	742 491	202 742
Sum adm.godtgjørelse		215 871		215 871

## 9. Eiendommene

	Borgund	Urnes	Nore	Uvdal	Torpo	Per				
						Rasmusg ården	Amundsag ården	Garnisonsy kehuset	Jorderik	
<b>Driftsinntekter</b>										
Salgsinntekter	9 005 936	1 497 142	211 203	392 251	565 976					
Leieinntekter	1 500	13 000				80 800	191 011	440 475	170 000	
Overført til vedlikholdsfond	100 000									
<b>Sum inntekter</b>	<b>8 907 436</b>	<b>1 510 142</b>	<b>211 203</b>	<b>392 251</b>	<b>565 976</b>	<b>80 800</b>	<b>191 011</b>	<b>440 475</b>	<b>170 000</b>	
<b>Driftskostnader</b>										
Varekostnader	1 169 427	117 164	8 223	51 597	8 618					
Lønnskostnader	2 885 515	1 269 963	147 341	341 788	365 116					
Andre driftskostnader	926 023	64 210	46 259	69 546	48 426	138 500	177 148	514 961	215 868	
<b>Sum kostnader</b>	<b>4 980 965</b>	<b>1 451 337</b>	<b>201 823</b>	<b>462 931</b>	<b>422 160</b>	<b>138 500</b>	<b>177 148</b>	<b>514 961</b>	<b>215 868</b>	
<b>Driftsresultat</b>	<b>3 926 471</b>	<b>58 805</b>	<b>9 380</b>	<b>-70 680</b>	<b>143 816</b>	<b>-57 700</b>	<b>13 863</b>	<b>-74 486</b>	<b>-45 868</b>	

## 10. Forsikringer

Forsikringer av eiendommene, inventar, datautstyr, driftsavbrudd, ansvar.

## 11. Husleie

Gjelder hovedkontoret i Dronningens gate, Rådhusgata og fjernlager.

## 12. Strøm

Gjelder hovedkontoret i Dronningens gate.

## 13. Renhold og renovasjon

Gjelder renovasjon og renhold i Dronningens gate og Rådhusgt.



## 14. Øvrig drift

Denne posten består av flg.:

Inventar, rekvisita, kontormaskiner	368 536
IT-kostnader, lisenser, telefon	1 872 292
FoU	50 000
Vedlikehold bygninger og utstyr, kostnader lokaler	509 026
Formidling	244 322
Hopperstad servicebygg	13 388
Møtekostnader	75 976
Trykking, reklame	76 411
Aviser, kontingenter	204 128
Porto, adressering	107 720
Andre kostnader	70 543
Andel avd. Bygningsvern overført til prosjektkostnader	-869 463
	2 722 877

## 15. Varekostnader/vareinnkjøp

Vedrører innkjøp av materiell, korrigert for beholdningsendring.

## 16. Kostnad publikasjoner

Gjelder utgifter til trykking, porto og andre tjenester ved utgivelse av Årboka og Fortidsvern.

## 17. Overføringer til avdelingene

Aktivitetsstøtte til lokallag	366 000
Museum og eiendom søkbare midler	585 956
Sum overføringer	951 956

## 18. Lønn og annen personalkostnad

Lønninger	22 365 379
Arbeids giveravgift	3 274 975
Pensjonskostnader	1 041 683
Styrehonorar	148 750
Andre Lønnskostnader	562 318
<b>Totale lønnskostnader</b>	<b>27 393 105</b>
Herunder klassifisert som:	
Overføringer til avdelinger	120 000
Eiendommene	5 009 723
Husbruk	250 000
Prosjektkostnader avd Bygningsvern	6 747 979
Prosjektkostnader Org/Museum- og eiendom	5 485 169
Lønnskostnader avd 10, 20, 30	9 773 475
Andre lønnskostnader	6 759
	27 393 105

Antall årsverk 24,75

Lønn til daglig leder utgjør kr 814 759, samt kr 2.488 i andre godtgjørelser.

Foreningen er pliktig til å ha en obligatorisk tjenstepensjonsordning, og har en ordning som tilfredsstiller lovkrevet.



## 19. Revisjon, regnskap og juridisk hjelp

Revisjon av regnskaper for foreningen og fond	435 982
Lisenser og support regnskap og lønn	695 747
Juridisk	10 094
Overført til prosjekter avd Bygningsvern	- 359 695
Sum	782 128

## 20. Avskrivninger

Driftsmiddel	Avskrivnings- sats	Kostpris 01.01.24	Tilgang 2024	Avgang 2024	Akk.		Årets avskrivninger
					avskrivninger 31.12.24	Bokført verdi 31.12.24	
Tont		361 525				361 525	
Bygninger	5-33,3	8 808 048	176 059		3 230 342	5 753 765	734 551
Driftsløsøre	20-33,3	1 384 705	181 418		1 331 170	234 953	114 854
Nettside	20	1 839 813			1 528 456	338 459	169 229
Sum		12 394 091	357 477	-	6 089 968	6 688 702	1 018 634
<b>Pr. sted:</b>							
Avskrivninger Borgund							151 400
Avskrivninger Garnisonssykehuset							254 743
Avskrivninger adm/museum							212 636
Avskrivninger Avd Bygningsvern/prosjekter							57 497
Avskrivninger Kvernens videoovervåkingsanlegg							311 601
Avskrivning toalettløsning Urnes							30 757

Jorderik: Det er pant i eiendommen ifbm avtale om kontokreditt på 4 mill. kr. Skyldig kreditt per 31.12. er kr 0. Bokført verdi av de pantsatte eiendelene pr. 31.12. er 12,9 mill kr. Eiendommen er oppført som omløpsmiddel da den skal videreselges.

## 21. Husbruk istandsetting/Finansiering

Husbruk under Omløpsmidler viser verdi/beholdning (istandsettingskostnader) for videresalg av Moderne Markiser ( 3,353 mill kr) og Kårøya Røst (8,884 mill kr). Tilskuddsmidler/kreditt til prosjektene er bokført som kortsiktig gjeld.

## 22. Kontanter, bank

Kontanter	34 832
Bank (av dette er kr 1 137 883 bundne midler)	7 185 517
Sum	7 220 349

## 23. Kunder, utestående fordringer

*Håndrekning AS:* Det er gitt et kortsiktig lån til Håndrekning AS kr 250.000. FMF eier 100 % av datterselskapet *Håndrekning AS*. Aksjene er bokført til NOK 0 i regnskapet. Håndrekning AS har ikke avlagt regnskap for 2024 pt, men hadde i 2023 et årsres på 32 526 NOK og ek på 56 956 NOK.

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for påregnelig tap. Av utestående har ingenting blitt avsatt som dekning for tap. Foreningen har ikke fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets utgang.

## 24. Varebeholdninger

Varelager Dronningensgate 11	317 765
Varelager Borgund besøkssenter	885 944
Varelager Urnes	200 342
Varelager Buskerud eiendommene	27 307
Sum varelager	1 431 358

Varebeholdningen er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

## 25. Egenkapital

Egenkapital pr. 1.1.24	17 495 298
Resultat 31.12.24	1 818 026
Egenkapital pr. 31.12.24	19 313 324

Av dette er kr 1 597 243 bundet i vedlikeholdsfond

**26. Skyldig skatt og arbeidsgiveravgift**

Skyldig forskuddstrekk	1 072 649
<u>Skyldig arbeidsgiveravgift</u>	<u>617 452</u>
Sum	1 690 101

**27. Leverandørgjeld**

Posten gjelder ordinær leverandørgjeld.

**28. Påløpt lønn, feriepenger og arbeidsgiveravgift**

Skyldige feriepenger	2 329 079
Skyldig arbeidsgiveravgift av feriepenger	328 399
<u>Avsatt for lønnskostnader 2024</u>	<u>800 000</u>

Sum 3 457 479

**29. Annen kortsiktig gjeld**

Gjelder periodiseringer.

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 9 pages before this page  
Dokumentet inneholder 9 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 9 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument indeholder 9 sider før denne side

Detta dokument innehåller 9 sidor före denna sida

Helge Roar Dalen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

be720c32-0954-4bc5-9d96-a5e6f067f391 - 2025-03-26 08:53:46 UTC +02:00

BankID - ca53caba-07d0-46c2-b0d3-4ef5ed138892 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Merethe Skjelfjord Kristiansen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

77e57e4c-79a7-4fb8-b31c-f7661781b435 - 2025-03-26 11:50:28 UTC +02:00

BankID - b958a343-5e48-4b6f-8ed5-63404c282bc4 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Eline Holdø

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Eline Holdø

bc17fcf3-d99f-4156-aa1e-f5dd8c89c4a9 - 2025-03-26 12:23:04 UTC +02:00

BankID - b3035705-2fc5-4434-b2fe-e8c3ab8f7f13 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Ola Harald Fjeldheim

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

cf60d9e0-57b6-4876-b277-cddc8a04ed37 - 2025-03-26 15:17:29 UTC +02:00

BankID - bc0cb980-b2eb-49c5-8a1f-ccce6c4477b0 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Ole Jakob Holt

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

b9ac49ae-a249-4df9-a8c3-f444d41d269d - 2025-03-26 21:13:35 UTC +02:00

BankID - d8b1fbfd-ce23-4f2c-a975-2a2b4d8e6ed2 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Anne Marit Noraker

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen hovedstyret

32c878a4-510e-4956-852f-50fa89364253 - 2025-03-28 16:26:33 UTC +02:00

BankID - 153ea332-1b0a-4498-b426-01a925f926a6 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Trude Knutzen Knagenhjelm

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Fortidsminneforeningen

4c892fb2-ccdc-4556-963f-55f5768071dc - 2025-03-31 10:37:48 UTC +03:00

BankID - f8ab8c7d-30ad-4fd7-9b4e-53b4dfbdf634 - NO

Authority to sign - Asemavaltuuus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmapötekningsrätt

representant

repräsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberövende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

<https://sign.visma.net/nb/document-check/0b45a439-d19a-4b97-98a4-5ed61a37f3e0>

**visma sign**

[www.vismasign.com](http://www.vismasign.com)